
◆ブレーキ ◆変速ギア

　　ブレーキシュー摩耗 　　フロント変速

　　取付位置 　　リア変速

　　ブレーキワイヤー 　　変速ワイヤー

　　効き具合

◆タイヤ・ホイール ◆その他

　　タイヤ摩耗 　　フレーム破損・クラック

　　タイヤ損傷・劣化 　　ハンドル固定

　　ホイールの振れ・ガタ 　　ステム固定

　　スポークテンション 　　ヘッドのガタ

　　クイックレバーの固定 　　サドル固定

◆装備品 　　ペダルのガタ

　　ベル 　　クリートの摩耗

　　前ライト 　　各ボルトの増し締め

　　後ライトまたは反射材 　　注油（チェーン・メカ等）

　　ライトの点灯

　上記項目について問題がないことを確認しました。

　平成　　　　年　　　　月　　　　日

　点検店 店名：

住所：

電話：

　私は、第10回うつのみやサイクルピクニック参加にあたり、上記の通り当日使用する自転車の安全点検を行いました。

参加者署名（直筆署名）

【注意事項】

　　※ご自身で検査・整備を行った場合でも、フォームにご記入・ご署名の上ご提出をお願い致します。

【現地でのトラブルを未然に防止するために】

（５）盗難防止のためカギをご持参のうえ、自転車から離れる際は必ず施錠してください。

（４）その他ライトなど簡単に取り外せる物にも自分のものと分かるよう目印を付け、外して持ち歩くことをおススメします。

（３）電動コンポーネントの方は充電を確認し、外装バッテリーの方は自分の物と分かるよう目印を付け、外して持ち歩くことをおスス

　　　メします。

（２）パンク修理キット（タイヤレバー、パッチなど）、携帯工具、タイヤチューブの予備をご持参ください。

（１）半年以上タイヤを換えていない方は、交換することをおススメします。

㊞

☐

（４）自転車のチェック、修理には時間がかかる場合があります。摩耗や破損により部品を取り寄せるなど、すぐに対応できない場合

　　　もありますので、イベント直前ではなく、スケジュールに余裕をもって点検を依頼してください。

（３）検査・整備にかかる費用はご自身でご負担をお願い致します。

（２）お近くのスポーツ自転車専門店へ上記事項の点検を依頼し、検査したお店にて捺印をお願いいたします。

（１）本検査証は大会受付時に必ずご提出ください。本検査証を引換券として大会10周年記念ステッカーを差し上げます。

㊞

第10回 うつのみやサイクルピクニック

☐

☐

☐

☐

　近年、各サイクルイベントにおいて整備不良による故障や不具合が多発しており、大事故に至ることも懸念されます。事故を未然に

防止し、皆様にイベントを安心して楽しんで頂くためにも、下記「自転車検査証」のご提出をお願い申し上げます。

　なお、本検査証では自転車専門店での検査・整備をお願いしておりますが、ご自身がそれらの技術を有する場合のみ、自己責任に

おいて検査・整備をしていただいても結構です。

　※主催者側が、点検・整備を行った自転車専門店に対して、事故が発生した場合の責任を問うものではございません。

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

自転車検査証

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐


